Протокол

учредительной конференции граждан

 по организации территориального общественного самоуправления

«Инициатива»
Таштыпский сельсовет                                                                    22 августа 2012 г.
(муниципальное образование)

Общее число граждан (делегатов), имеющих право принимать участие в работе учредительного собрания (конференции) - 12 человек.

Присутствуют: 9 человек.

Листы регистрации участников учредительного собрания (конференции) прилагаются.

Председателем учредительного собрания (конференции) избрана: Мурадова Е. Т.
Секретарем учредительного собрания (конференции) избран: Субракова О. В.
Повестка дня

1. О создании Территориального общественного самоуправления (ТОС) (с установлением границ соответствующей территории ТОС).

2. Об утверждении Устава ТОС.

3. Об избрании органов ТОС и сроках их полномочий.

4. О наделении (не наделении) ТОС статусом юридического лица.

5. Об определении заявителя, уполномоченного представлять жителей территории, на которой планируется организовать ТОС, при установлении границ и регистрации устава ТОС

6. Об избрании контрольно-ревизионной комиссии (ревизора) органа ТОС.

1. О создании Территориального общественного самоуправления (наименование)  «Инициатива» Таштыпского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия РФ (с установлением границ соответствующей территории ТОС).

Слушали:

Мурадову Е.Т.. Тахтобину Н. С., Шулбаева И. В. с предложением создать ТОС «Инициатива»   в границах:  Республика Хакасия, Таштыпский район, село Таштып, дома  №  27, 29, 31 улицы Ленина  с прилегающей территорий и дом  №  8 по улице М.  Цукановой с прилегающей территорией

Результаты голосования:

«За» ____9____; «Против» ____0____; «Воздержались» ___0_______.

Решили:

Создать Территориальное общественное самоуправление ТОС «Инициатива»   в границах:  Республика Хакасия, Таштыпский район, село Таштып, дома  №  27, 29, 31 улицы Ленина  с прилегающей территорий и дом  №  8 по улице М.  Цукановой с прилегающей территорией

2. Об утверждении Устава ТОС «Инициатива».

Слушали:

Мурадову Е. Т. о проекте Устава ТОС Территориального общественного самоуправления    «Инициатива» Таштыпского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия РФ.

В обсуждении приняли участие: Тохтобина Н.С., Борисовская Л. М., Боловцева О.А., Цимононина С.А., Туртугешев А.В.
Поступили следующие предложения:

Утвердить представленный к рассмотрению проект Устава ТОС «Инициатива» Таштыпского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия РФ.
Результаты голосования:

«За» ____9_____; «Против» ___0_____; «Воздержались» ____0______.

Решили:

Утвердить Устав ТОС «Инициатива» Таштыпского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия РФ
3. Об избрании органов ТОС и сроках их полномочий.

Слушали:

Мурадову Е. Т. с предложением  избрать орган ТОС в форме «Правления» в количестве 5 человек со сроком полномочий: 5 лет.
В обсуждении приняли участие:

Борисовская Л. М., Салайдинова А.И., Мурадова Е. Т

Поступили следующие предложения:

1. Избрать руководящий орган ТОС в форме «Правления»;
2. Определить количественный состав членов правления  - 5 человек;
3. Установить срок полномочий членов Правления – 5 лет.

4 . Избрать  членами Правления:

- Мурадову Е. Т.

- Тохтобину Н. С.

- Боловцеву О. А.

- Туртугешева А.В.

- Канзычакову  М. В.

Результаты голосования:

«За» ____9_____; «Против» _____0___; «Воздержались» ____0______.

Решили:

Избрать руководящий орган ТОС в форме «Правления», в количестве 5 человек, со сроком полномочий 5 лет. Утвердить список членов  Правления в составе:  Мурадовой Е. Т,.  Тохтобиной Н. С.,  Боловцевой О. А.,  Туртугешева А.В.,  Канзычаковой М. В.

4. Об избрании Председателя Правления ТОС и сроках их полномочий.

 Слушали Борисовскую Л. М.,. с предложением  кандидатур  со сроком полномочий 5 лет. –  на должность Председателя Правления – Мурадову Е. Т.,

- на должность заместителя Председателя Правления - Туртугешева А.В.,
- на должность секретаря Правления - Тохтобину Н. С.,

В обсуждении приняли участие:

Борисовская Л. М., Салайдинова А.И., Боловцева О. А.,
Результаты голосования:

«За» ____9_____; «Против» _____0___; «Воздержались» ____0______.

Решили:

Избрать: Председателем Правления – Мурадову Е. Т., заместителем Председателя Правления - Туртугешева А.В.,   секретарем Правления - Тохтобину Н. С.,

.

5. О наделении ТОС статусом юридического лица.

Слушали:

Мурадову Е. Т. с предложением о наделении ТОС «Инициатива» Таштыпского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия РФ статусом юридического лица.
В обсуждении приняли участие:

Борисовская Л. М., Салайдинова А.И., Мурадова Е. Т, Туртугешев А.В.,   Тохтобина Н. С

Поступили следующие предложения:

1. Наделить ТОС «Инициатива» Таштыпского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия РФ статусом юридического лица.

Результаты голосования:

«За» ____9_____; «Против» ____0____; «Воздержались» _____0_____.

Решили:

1. Зарегистрировать ТОС «Инициатива» Таштыпского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия РФ в организационно-правовой форме некоммерческой организации.

2. Деятельность ТОС до государственной регистрации осуществлять без образования  юридического лица в форме регистрации Устава Постановлением Главы Администрации Таштыпского сельсовета.
6. Об определении заявителя, уполномоченного представлять жителей территории, на которой планируется организовать ТОС, при установлении границ и регистрации устава ТОС.
Слушали:

Тохтобину Н. С. с предложением о кандидатуры Председателя Правления Мурадовой Е. Т.  быть  заявителем, уполномоченным представлять жителей территории, на которой планируется организовать ТОС, при установлении границ ТОС и регистрации устава ТОС.
В обсуждении приняли участие:

Борисовская Л. М., Салайдинова А.И., Мурадова Е. Т, Туртугешев А.В.,   Тохтобина Н. С

Поступили следующие предложения:

1. Поддержать кандидатуру Мурадовой Е. Т.
Результаты голосования:

«За» ___9______; «Против» ___0_____; «Воздержались» _____0_____.

Решили:

Уполномочить Мурадову Е. Т представлять жителей территории, на которой планируется организовать ТОС, при установлении границ ТОС и регистрации устава ТОС.

7. Об избрании Контрольно-ревизионной комиссии ТОС «Инициатива» и сроках ее  полномочий
Слушали Мурадову Е. Т. с предложением  избрать орган Контрольно-ревизионной комиссии ТОС в форме «Ревизора» в количестве 1 человек, со сроком полномочий: 5 лет.

В обсуждении приняли участие:

Борисовская Л. М., Салайдинова А.И., Мурадова Е. Т

Поступили следующие предложения:

1 . Избрать  Ревизором  ТОС «Инициатива» - Потехину Г. А.

Результаты голосования:

«За» ____9_____; «Против» _____0___; «Воздержались» ____0______.

Решили:

Избрать  Ревизором  ТОС «Инициатива» - Потехину Г. А. со сроком полномочий 5 лет.

Председатель конференции                            __________

Мурадова Е. Т.
Секретарь конференции                                  __________

Субракова О. В.